平成 30年 2月 28日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「電子決済等代行業者との連携及び協働に係る方針」の公表について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、「電子決済等代行業者との連携及び協働に係る

方針」を公表しましたのでお知らせいたします。

当行は本方針のもと、安全・安心を確保するとともに、オープン API※による外部企業との連

携強化により、お客さまの利便性向上に努めてまいります。

当行は今後も、外部企業との連携・協働や FinTech（フィンテック）を活用したサービスの充

実を進めていくことで、「お客さまの明るい未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指し

てまいります。

※オープン API…銀行システムの機能やデータを利用する際の方式や手順を、セキュリティや利用者保護等を確

保したうえで、電子決済等代行業者等の外部の事業者に公開すること

※「電子決済等代行業者との連携及び協働に係る方針」の詳細につきましては、別紙をご参照く

ださい。

以 上

≪本件に関するお問合せ先≫

事務統括部（寺谷）・経営統括部（髙橋）

TEL0857-37-0335・0260